
1. Muzeum místní historie v 
Josefově Dole

 Vzniklo v roce 2010 a nachází se v bývalé škole.

 Muzeum má 3 místnosti s daným tématem :

  historie Josefova Dolu a dnes začleněných obcí Dolní Maxov, Antonínov, Karlov, včetně historie panství Hrubý 
Rohozec, kam tyto osady původně spadaly.

 Průmysl na horním toku řeky Kamenice,především sklářství. Zde se nachází ukázka nábytku a dobového 
oblečení.

 Třetí místnost je věnována významným osobnostem naši obce .Celkem 8 lidí bylo vybráno pro tuto obce, které 
dominuje Gustav Leutelt, někdejší ředitel školy a spisovatel našeho regionu.

Web:www.josefuvdul.eu

Zdroj: www.josefuvdul.eu

http://www.josefuvdul.eu/
http://www.josefuvdul.eu/


2. Huť Marie 1904 v Josefově Dole  
 2.Huť Marie 1904 v Josefově Dole

 Café bar, fitness, wellness, lezecká stěna, skákací hrad, 
kulturní akce

 Web: www.hutmarie.cz



3. Muzeum místní historie 
ve Smržovce

 Muzeum je umístěno v půdních prostorách Zámečku. V expozici najdete dobové předměty, 
fotografie a mapy, zapůjčené či darované jak místními obyvateli, tak přáteli Smržovky. 
Představuje historický vývoj města, poukazuje na zajímavá místa a stavby, připomíná 
významné osobnosti Smržovky. Součástí výstavy jsou i předměty denního použití, sportovní 
výstroj apod. 

 Expozice přibližuje vývoj města Smržovky a život jeho obyvatel v historickém kontextu. Není 
opomenut ani místní průmysl a kultura. Prostor je, s ohledem na využití dosud nezveřejněných 
dokumentů a exponátů, obměňován nejčastěji u příležitosti místních výročí a oslav.

 Návštěvní hodiny: sobota 13:00-16:00h.
 Web: www.smrzovka.cz/muzeum-mistni-historie
 Zdroj: www.smrzovka.cz

http://www.smrzovka.cz/muzeum-mistni-historie


4. Muzeum Panenek ve 
Smržovce

Nově otevřené muzeum panenek vám představí všechny skvosty, bez nichž si malé děti neumí život ani představit.

Soukromá sbírka panenek paní Sváti Jakoubkové vytvořila základ pro nové Muzeum panenek ve Smržovce.

Expozici s 200 exponáty německých, ruských, španělských a českých panenek doplňují i další hračky. Vedle kuchyněk, pokojíčků, kočárků, postýlek i 
kolébek, nechybí ani kostičky, vláčky i autíčka pro kluky.

Sbírka vznikala po dobu deseti let a některé panenky musely být citlivě a odborně, se znalostí historie a technologie výroby, opraveny. Exponáty netvoří 
pouhou statickou výstavku, kde se nic neděje. Panenky se budou převlékat podle ročního období, proto jsou důležité detaily: deštníky, kabelčičky, šperky, ale 
i křesílka, šicí stroj, kočárky.

Přijďte se přesvědčit, jak citlivě se může k obyčejné panence přistupovat a jak se historie módy dá zkušeně představit prostřednictvím této neživé modelky.

Celá prohlídka je provázena dobrou náladou a poutavým povídáním majitelky muzea. 

Otevírací doba a vstupné

O prázdninách ( červenec, srpen ) je návštěva muzea možná každé úterý, středu, čtvrtek, pátek, sobotu ,neděli od 14 do 16 hodin.

Doporučujeme Vám si před návštěvou muzea zavolat na telefon 723 231 908.

Návštěvu mimo otevírací dobu lze domluvit po telefonu pro skupiny turistů, školy, školky od 5 osob.

Přes zimní období bude Muzeum panenek otevřeno po telefonické domluvě.

Plné vstupné: 40,00 CZK

Děti: 20,00 CZK

Web: www.panenky-muzeum.webnode.cz

Zdroj: www.smrzovka.cz

http://www.panenky-muzeum.webnode.cz/


5.Muzeum obrněné 
techniky ve Smržovce

 Muzeum vlastní přes 40 exponátů z druhé světové války i poválečného období a přibližně polovina z 
nich je stále v pojízdném stavu. Muzeum je kompletně pod střechou. Popis a foto exponátů viz 
hlavní stránka – levý sloupec – katalog exponátů. Momentálně připravujeme stálou expozici o vývoji 
prvních tanků od první světové války až do současnosti. Expozice se bude také věnovat válečnému 
období na Jablonecku a vojensky významným jabloneckým rodákům.

 Dle kapacit je pro návštěvníky k dispozici průvodce, který je provede expozicí a zodpoví všechny 
dotazy. Fotografování je povoleno, platí zákaz vstupu na exponáty. Muzeum nabízí k prodeji i 
množství suvenýrů (kovové tankové klíčenky, tur. vizitky, tur. známky, magnetky, papírové modely a 
omalovánky).

Otevírací doba: Duben – Říjen:sobota a neděle 10:00 – 17:00

                         Červenec – Srpen: úterý až neděle10:00 – 17:00

 Web: www.tankysmrzovka.cz

 Zdroj: www.tankysmrzovka.cz

http://www.tankysmrzovka.cz/


6. Muzeum hraček Detoa 
Jiřetín pod Bukovou

 Exkurze v továrně Vás nechá proniknout do tajů výroby dřevěných hraček s více než 100 
letou tradicí. K vidění jsou historické stroje, dobové hračky i současná výroba. Od průvodce 
se dozvíte řadu zajímavostí souvisejících s výrobním procesem a dlouholetou historií 
továrny. K muzeu náleží též podniková prodejna, kde si můžete zakoupit řadu upomínkových 
předmětů. Po předložení vstupenky z exkurze Vám bude navíc poskytnuta sleva na nákup 
dílků do kreativních dílen, kde si můžete vytvořit hračku podle vlastní fantazie.

Otevírací doba: Po – Pá: 8:30 – 16:00h

                         Sobota: 10:00 – 17:00h

                         Neděle: ZAVŘENO

Web: www.detoa.cz

Zdroj:www.detoa.cz

http://www.detoa.cz/


7. Muzeum ozubnicové dráhy v 
Kořenově

 Muzeum ozubnicové dráhy se nachází v budově bývalé železniční stanice Kořenov. Vzniklo za přispění mnoha lidí, kteří propůjčili nebo 
věnovali své fotografie či exponáty. Jeho expozice je z větší části zaměřena na ozubnicovou trať Tanvald - Kořenov a její pestrou historii. 
V prostorách muzea je umístěno nejen množství textů a fotografií zabývajících se historií, současností a budoucností ozubnicové trati 
Tanvald - Kořenov a navazující trati z Kořenova do Szklarske Poręby, ale také exponáty, které se váží k této unikátní trati.

Otevírací doba

27. - 31. prosince: od 10 do 16 hodin

leden: pátek, sobota, neděle od 10 do 16 hodin

únor, březen: denně mimo pondělí od 10 do 17 hodin

květen: soboty, neděle, státní svátky od 10 do 17 hodin

červen - září: denně od 10 do 17 hodin

říjen: soboty, neděle, státní svátky od 10 do 17 hodin

Otevření na objednávku: Pro větší skupinky (nimimálně 20 platících návštěvníků) nabízíme otevření Muzea ozubnicové dráhy a Výtopny 
Kořenov na objednávku i mimo uvedenou otevírací dobu. Dotazy na otevření muzea zasílejte na e-mailovou adresu muzeum@zubacka.cz. 

Web: www.zubacka.cz

Zdroj:https://www.zubacka.cz/index.php/muzeum

http://www.zubacka.cz/


8. Muzeum Járy Cimrmana v 
Příchovicích

První oficiální muzeum českého génia a dobrodruha bylo otevřeno v 
létě 2013 v areálu U Čápa. Je v něm umístěna značná část 
pozůstalosti Járy Cimrmana dosud přechovávaná v depozitářích 
společnosti a divadla JC v Praze. Významná část sbírek byla také 
nově získána díky občanům z Pojizeří a širokého okolí, kteří darovali 
množství autentických památek na pobyt génia na Liptákovsku.

Otevírací doba: Květen - září:   Denně 10.00 - 18.00h

                          Říjen - duben:  Denně 10.00 – 17.00h

Web: www.ucapa.eu

Zdroj: https://ucapa.eu/cz/muzeum/prehledne-informace.html



9. Muzeum Skla a bižuterie v Jablonci nad 
Nisou

Pojďte si prohlédnout zdejší sbírky skla, bižuterie, 
knoflíků, mincí, medailí, plaket a vánočních ozdob 
ve stálých expozicích Nekonečný příběh bižuterie, 
Čarovná zahrada – České sklo sedmi století a nově 
též Svět zázraků ve skleněném krystalu. Vydejte se 
za třpytivou krásou!

Otevírací doba: út - ne 10:00 - 17:00h

Web: www.msb-jablonec.cz
Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/aktivity/navsteva-
muzea-skla-a-bizuterie-v-jablonci-nad-nis



10. Plavecký bazén v Jablonci nad Nisou
 Plavecký 25m bazén s 8 drahami využijí především vyznavači kondičního a sportovního plavání. Voda v plaveckém 

bazénu je regulována do 28°C. V pracovních dnech s výjimkou školních prázdnin je část bazénu využívána pro výuku 
plavecké školy a tréninky sportovců. Věnujte prosím pozornost rozpisu obsazení plaveckých drah, může Vám pomoci 
při plánování Vaší návštěvy.

 Dětský bazén pro nejmenší návštěvníky nabízí mimo jiné brouzdaliště, chrlič, vodní hřib a dětskou skluzavku KOBRA. 
Voda v tomto bazénu je chemicky ošetřovaná s ohledem na citlivou dětskou pokožku. Určen je výhradně dětem do 10-
ti let. I zde probíhá plavecká výuka, během které může část dětského bazénku využívat plavecká škola.

 Bazén atrakcí, neboli rekreační bazén, je společně se dvěma tobogány hlavním lákadlem pro návštěvníky našeho 
bazénu. Najdete zde vířivky, masážní lavici, vodní clonu  a také dravou  řeku. Tobogány patří k oblíbeným atrakcím 
mezi návštěvníky. Nachází se zde žlutý tobogán s délkou 82 metrů a červený turbotobogán. Každá z vířivek pojme až 
šest osob a voda v nich je ohřívána na maximální hranici 32 °C.

 Prodejní stánek: možnost zakoupení plaveckých pomůcek, plavek, drobné drogerie.

Web: www.sportjablonec.cz

Zdroj:www.sportjablonec.cz/bazen/

http://www.sportjablonec.cz/


11. Severočeské Muzeum v Liberci

  Severočeské muzeum v Liberci bylo založeno v roce 1873 jako první uměleckoprůmyslové muzeum 
v českých zemích. Již od počátku se mu podařilo shromažďovat cenné sbírky užitého umění z Evropy 
a Asie, pro které bylo nutné vystavět samostatnou budovu. V mezinárodní soutěži, konané v roce 
1895 ve Vídni, zvítězil návrh rakouského architekta Friedricha Ohmanna, jehož dokončení v roce 
1898 provedl německý architekt Hans Grisebach. Po stavební stránce budova malebně propojuje 
různé typy sakrální a palácové architektury z období středověku a raného novověku.

  Po roce 1945 se muzeum rozšířilo o vlastivědné a přírodovědné oddělení a v současnosti sídlí v 
dalších 6 budovách, ve kterých je uloženo přes 500 tisíc sbírkových předmětů. Dnes zahrnuje 
Severočeské muzeum kromě bohaté knihovny tři sbírková oddělení – přírodovědecké, historické (s 
archeologií) a uměleckohistorické.

Otevírací doba
denně kromě pondělí 10–19 hodin 

Web: www.muzeumlb.cz
Zdroj: https://www.muzeumlb.cz/o-muzeu

http://www.muzeumlb.cz/


12. Technické muzeum v Liberci
  pavilon A, se zaměřuje zejména na dopravní prostředky. Naleznete tak zde 

především automobily, motocykly, unikátní výstavu kol.
  pavilonu B tak prezentujeme například textilní minulost Liberce, a díky spolupráci s 

významnými průmyslovými firmami působícími na Liberecku.
  pavilonu C je věnován veřejné dopravě a její historii na Liberecku. Na své si tak zde 

přijdou fandové autobusové a tramvajové dopravy.
  pavilonu D - Království automobilů. Zde se můžete těšit na luxusní automobily 

značek jako Rolls-Royce či Cadillac a jejich rozvoj napříč 20. stoletím. Narazíte zde 
však i na unikáty více než 100 let staré (například automobil Maxwell, či unikátní 
závodní speciál Ford T Rajo).

Otevírací doba:
Pondělí ZAVŘENO
Úterý - neděle 10:00 - 17:00
Otevřeno máme i ve státní svátky, pokud není uvedeno jinak (viz sekce 'Novinky')

Web: www.tmliberec.cz
Zdroj: www.tmliberec.cz



13.Babylon Liberec
Centrum zábavy – Aquapark, Funpark,Lunapark, 
iQpark, iQlandia a mnoho další zábavy

Web: www.centrumbabylon.cz

Pro Infocentrum vytvořila
Světlana Šosvolová
v roce 2023 

http://www.centrumbabylon.cz/

	1. Muzeum místní historie v Josefově Dole
	2. Huť Marie 1904 v Josefově Dole
	3. Muzeum místní historie ve Smržovce
	4. Muzeum Panenek ve Smržovce
	5.Muzeum obrněné techniky ve Smržovce
	6. Muzeum hraček Detoa Jiřetín pod Bukovou
	7. Muzeum ozubnicové dráhy v Kořenově
	8. Muzeum Járy Cimrmana v Příchovicích
	9. Muzeum Skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
	10. Plavecký bazén v Jablonci nad Nisou
	11. Severočeské Muzeum v Liberci
	12. Technické muzeum v Liberci
	12.Babylon Liberec

